
PREFEITURA DE 

NOVAS 	NOVAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Agente de Contratação deste município torna público que no dia 10 de 
julho 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência N° 
2406.01/2025-CE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE GALERIA DE AGUAS PLUVIAIS E AGUAS 
SERVIDAS NO DISTRITO DE POÇO VERDE - MUCAMBO/CE. O Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce. gov.hr/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida!, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 24 de junho de 2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Agente de 

. 

	

Contratação. 

Publicar dia 25/06/2025 

USLSJ 

- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Francisc Or io de Almeida Aguiar 
Agente de Contratação. 

fl 



WWW.OPOVO.COM.ER  

QUAR.A-FEIRA    
FERTALC-ZA' CEARÁ -25 DE JUNHO DE 2020 

1'l 

INSS propõe ao STF 
ressarcmenk a  "" rb 

do dl*" ,  24 d UI, 1110 

 
1 Proposta prevê ainda pagamento 

a cada 15 dias e lotes com 1,5 milhão de beneficiários 

JOÉDSON ALVES/ AGÊNCIA BRASIL 

-e 	 s' 

°O 	CO''! i t i e. a ltur.U( 	e:  

aS54cdtl'-c. 	...II'rOO 

ert"cC)c-ro ttr'.ilO 

EtVdade Asooc)actvo 	 1 CIO 1 

f'at tiuo 	:'.. 	Eis, 

C"t 	ii lo 	'1 ' 	o.os5oe e 

A. Iorti'srí o ii, --i:Ort, 

" NooanD 2'. 	Ir 

e 	- 

O•t• 

ri 
	

E: 

ROSado do Coara - Pmtotturu Municipal de Aurora - Extrato Resumido do Actjudicaçdc.i 

.Momotogaçhe - Pregão SP 14,04.0112025-SRP. Após anuOsa'Jn o resultado da L:CiteÇOO 501 

modaidade PregSQ. na  forma eletréxicp ne  14.04.O'if2025-SRR o(a) Sr(a) Cicoca Edano 
ITavoros Lufa, Ordanadoro de Despesas do Fundo Mrrn:cipol de-Educação, nos tennr0n CO indo') 
IV doAS. 71 da lei o' 14.133 dei' de abri de 2021.Adiudica e -lnrroioeaadhcdante r'eucedb: 
os Lotes 01.02.03.04,05,06 e 07, resallade da adjudicaçito e liurrrologação pera e empresa 
Comercial de Alimentos WE LTDAinscrita no CNPJ/MF; 47 569.707r0001-87, pelo optar globo: 
de P52 1 20. T0O,08 (dois milhões, cento e dez mil, setecertos e noaerrta reais e oito Centavos). 

Cicera EdanaTavores Lusa, Ordenador(a) de Despesas -Orgão Geresciaclon 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meracanaú - Aviso de Licitação - Prepho: 

Eletrônico Id'. 05.01 032025. Objeto: Registro de PreçosnisanCo tutoras o eventuais aqsisiçdes ci, 
e cozin3a deotinadon do Escolas Pdbl:cos Municipais cio Rede de Moracan4-Ce, 
de interesse da Secretarie Se Educação de Maraconaú-Ce. tado cnnicnvre esoeciflcaç0crrs conlidos 
no Tosso do Roferriecia constante dos Acesos do Edital O Erperetn do Contratação torra ci blico: 
para ccnneómerdo dos interessados que alOr as08:00hcras 1horãric do Brasitiai dc. dia 09 cio (cries' 

do 2025. recebera as Propostas referentes a este pregão, ':0 endo'rrOo eletrônico vnrar.Irll.org ,br: 

"Acasos Idantilcado no lirA—licitações públicas". AAhertura dos Propostas acsntecenii nn dia 09 
de juRo de 2025. às 09:W horas (horãdo de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de tunroeü: 
ocorretua partirdao 09:00 horas de dia 11 dejalhode 2025. OeditS 003atu ser obtida nocsúercço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer ietorrnações oerão prestadas pelo Agente dei 
Contratação. durante o expediente normal (08:00 és 10:00 horas) e Coderdo ser solicitadas airrvds! 
do tedilcere (85)3521 -5150. Tútio Mamos Braen Neto -Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MRACAi 
Toma Público que requereu é Secretaria de Meio Ambiente de Maracanaú - SEMAM, L:r:enço 1  
Prévia - LP, sara construção, reforma e ampliação de escoRo rio Município de Marsoatraú,1 
Estado do Coa Foi Determinado o comprimento ãos ooigúncrao contidas nas normas o ta.  
nstrugõos de licenciamento da SEMAM. 

Estad000 Ceará - Prefeitura Municipatde Morada Nova-Aviso de Licitação- Modalidade:, 
Pregão Eletrônico a'. 18,06ã112025-AMT. Oblato: Aquisição de material pemreeonterr 
(sonefórico, aparelhos de medição e orientação) destinada a atender as nncessidrrlas da' 
Autarquia Mrjnidpatde Trbnsdode Morada de Nova-CE, Tipo: Menor Preço Por Lote. AAgenloj 
de Con!rataçàolPregoeira comunica aos interessados que no rira 08 de julho de 2025 as: 
00930min horas no endereço eletrônico 'sitps:f!conrpras.rrr2etecnoiogla.com.bt realizara : 
Pregão Eletrônico. O edital e seus anexos poderão ser obtidos 005 endereças elo 1 rdrti000:l 
www.tce.ce.gonrbr. hLlps:!fcomprae.m23tecnologia.com.brsrnnrs.moradaflOva.Ce.gosbr. Maiores: 
informações através do e-mail feitacaomoradanoea2025@geiaii.com . Fablene Rodrigues do, 
,Sousa -Agente de ContratacãolPreqoeira. Moradallova/CE, 24 do juntrode 2025. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Licitação - Modalidade: 
Pregão Ete!rãnicon'. 18.06,02I2025-AMT Objeto: Ccelrataçãode empresa para preatocdode 
serviços de sinalização viária e manutenção sematórica, oestisodo a atender a Autarquia 
Municipal de Transito do Município de Morada Nona-CE.Tcoo: Menor Preço Por tote.Aageatede 
contrataçdo/Pregoaira comunica aos interessados qae no dia 10 de alho de 2025 as 08030,ein 
trotas no endereço eletrônico https -.11compras.rr2atecnologia.corn.br , realizara o Pregão 
Eletrônico. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.br, bltpo://comprss.m2atecnologia.com.brwesv.nioradanoea.ce.goscbr. Maiores 
informações através do e-mail tcitacaornoradaoosa2025@grnxú,cem.Fabieras Rodrigues do 
'lousa -Agente de ContrataçãotPregoelra, Morada Nova/CE. 24 de junho de 2025. 

Estudo do Coara - Prefeitura Municipal de Mucatnbo - Aviso de Licitação. O Agente do 
Contratação deste município torno público que rio dia 10 de julho 2025 ris 09:00 horas, eslarã 
abrindo licitação na modalidade Concorrência N 2406.0112025-CE no portal 
novobbrneetcOm.br cujo objeto é a contratação de empresa para construção de Galeria de 
Aguas Pluviais o Aguce Servidas no Distrito da Poço Verde - Macambo/Ce. O Edital estará 
disponivel, no Sortido da atendimento ao público de 08:00 és 12:00h e também nos cites 
http:llmunicipios.tce.ce.gov.brffrcltacoes/ e htlp://w,rew.mscwebo.Ce.gov.br ). tnformaçôen pato 
fone: 0"88 - 3654 1133, ou es endereço ô Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/,-,, Cenho. 
Mucambo/Ce, 24 de junho de 2025. Francisco Grécia de Almeida Aguiar - Agente der 
Contratação. 

Estado do Cearã -Prefeitura Municipal de Pacajus. O Manicipiode Pacajao, toma público qae 
no dia 30 de unho de 2025 rãs 14:00 horas (horério de Srasil:a). abrir -a Dispensa de Ucitaçito N1 
12025.06.16.002.-DL, que tem com objeto: Prestação da Serviços Especializados noj 
locompenharnenlo rios Conselhos Escolares (unidades executoras) englobando Receitas 
Despesas, a:ualizaçãe cadastral de CNPJ. processanrento e envro de cbdgaçdes fiscais juntos e, 


